

روی موج کوتاه

موافقت روحانی با تخفیف ۳۵

درصدی ارز برای زائرین اربعین

روحانی رئیس جمهوری ایران با پیشنهاد رئیس بانک مرکزی برای تخفیف ۳۵ درصدی نسبت به نرخ ارز نیمابرای زائران اربعین حسینی، موافقت کرد. رئیس بانک مرکزی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور پیشنهاد کرده بود که این بانک بابت هر گری از سامانه نیما بتواند برای عاشقان امام حسین (ع) که در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی حضور می‌یابند، ۳۵ درصد تخفیف نسبت به نرخ نیماء، در نظر بگیرد.



فحاشی علیه رئیس جمهور

در نماز جمعه دیروز

در نماز جمعه روز گذشته، در خلال سخنرانی، صدای فحاشی نسبت به رئیس‌جمهور از سوی تعدادی از نمازگزاران بلند شد و این فحاشی‌ها به کرات تا انتهای این خطبه ادامه داشت. آیت‌الله امامی‌کاشانی در خطبه دوم نماز جمعه به این موضوع اشاره کرد و گفت: بیان انتقاد سازنده، علمی و فنی حق همه است اما نباید به مسئولان توهین کرد و تهمت زد. دشمن می‌خواهد با دامن زدن به اختلافات بین مردم و مسئولان، مردم را از نظام، مسئولان و آینده کشور ناامید کند.



قالیاف: همه موظفیم

به دولت کمک کنیم

به گزارش ایسنا، محمداقربالقیابف شامگاه پنجشنبه در سومین سالگرد سردار شهید حسین همدانی در حسینیة امام خمینی (ره) شهر همدان، گفت: همه موظف هستیم به دولت کمک کنیم، حتی با تفاوت نگاه‌های سیاسی که داریم. هر چیزی که دولت تشخیص داد قبول می‌کنیم اما باید دولت تصمیمی بگیرد و زمان را از دست ندهد تا بیشتر از این آسیب ببینیم. مردم را از عرصه اقتصاد جدا کردیم در حالیکه همین مردم جنگ را اداره کردند اما امروزه مردم به ویژه جوانان را از اداره جامعه جدا کردیم که دولت باید این فرصت را در اختیار آنها قرار دهد.



روحانی و امداد شریعتمداری است

حسین سبحانی نیا نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر گفت: روحانی بابرخی از وزرا دارای ملاحظاتی است. یکی از این وزرا شریعتمداری است که در دوران انتخابات ریاست جمهوری رئیس ستاد او بوده و به نوعی احساس دین و وام‌داری نسبت به او دارد به همین دلیل رئیس‌جمهور نمی‌خواهد مستقیم‌دار تغییر او ورود کند او هم ورود کرد، به نحوی باشد که هزینه آن را نپردازد. از این رو موضوع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را برای او مطرح کرده است. روحانی می‌خواهد با این نگاه هزینه خود را کم و باری این کار را به مجلس منتقل کند، در حالی که می‌داند حوزه فعالیت آقای شریعتمداری، کار و رفاه اجتماعی نیست.



پارلمان اصلاحات در شرایط

فعلی شدنی نیست

علی باقری، رئیس دفتر سیاسی حزب توسعه ملی و عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان به ایرنا گفت: بیش از اینکه تأکید آقای خاتمی بر تشکیل پارلمان اصلاحات را روشی برای گذر از بحران بدانم، آن را یک نوع هدف‌گذاری می‌دانم. ولی اینکه تا چه میزان امکان پذیر است، محل ابهام است. تشکیل پارلمان اصلاحات یک ایده و هدف آرمانی است. در شرایط فعلی من فکر نمی‌کنم این امر شدنی باشد و اگر هم شدنی باشد، تا چه حد می‌تواند مفید باشد. این موضوع نیازمند یک سری زیرساخت‌ها و مستلزم وجود احزاب قوی و با تفکر مشخص است. لذا در فضای فعلی نمی‌توانیم شاهد تشکیل چنین پارلمانی باشیم.



پاسخ فرمانده سپاه به ادعای

جدید ترامپ

سردار محمد علی جعفری فرمانده سپاه پاسداران در گفتگو با شبکه خبری المصیبه یمن، گفت: رئیس جمهوری آمریکا در خصوص این که گمان می‌کند ایران از زمان به قدرت رسیدن او ضعیف‌تر شده، در اشتباه است. اگر پیش‌تر توانایی ایران در دفاع از خاورمیانه و نه تسلط بر آن ۱۲ دقیقه بود اکنون این زمان کمتر نیز شده است. ترامپ پیش از این گفته بود که قبل از ریاست جمهوری او ایران می‌توانست در ۱۲ دقیقه خاورمیانه را بگیرد.



دور خیز برای جذب سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور کلید خورد

دورنمای دو هزار میلیارد دلاری

در ایران همیشه چمدان‌هایی برای مهاجرت بسته و آماده است که پول‌هایشان را ارز می‌کنند و می‌برند. در ماه‌های اخیر اما شاید بتوان گفت که مهاجرت ارز بیشتر از مهاجرت آدم‌ها بوده است؛ نمونه‌اش هم افزایش قابل توجه خرید ملک در کشورهای مثل گرجستان و ترکیه. حالا دولت و مجلس به دنبال راهی برای جلوگیری از این فرار ارزی هستند و پس از اعطای اقامت دائم ایران در قبال سرمایه‌گذاری ۲۵۰ هزار دلاری، اصلاح ماده ۹۸۹ قانون مدنی را کلید زده‌اند.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

جغرافیایی به پهنه جغرافیایی دیگری می‌برند.

باز هم مهاجران و دوتابعیتی‌ها به اینجا ختم نمی‌شوند؛ به آنها اضافه کنید نفرات برتر کنکور سنوات مختلف و نخبه‌ها و مریم میرزاخانی‌ها را. همین‌طور جوان‌هایی که صرفاً برای کار در یک رستوران ساده و گرفتن دستمزد به دلار و یورو مهاجرت می‌کنند و همین‌طور مهاجران سیاسی را و همین‌طور آنهایی که به دنبال انقلاب و جنگ از کشور مهاجرت کردند که بعضاً هم از دسته سرمایه‌داران بودند و همین‌طور بسیاری دیگر را.

پولدارهایی که ایرانی هستند اما ایران نیستند

اما همه اینها را هم که با هم جمع بزنید به آمار واقعی مهاجران نمی‌رسید چرا که همواره مورد مناقشه بوده است. گاهی ایران را جزء ۱۵ کشوری که مردمش بیشترین مهاجرت را دارند معرفی کردند، گاهی صد و چندمین کشور، برخی تعداد مهاجران را دو سه میلیون اعلام می‌کنند و برخی دیگر بر این باورند که آمار واقعی بالای ۱۰ میلیون است.

دبیر شوروی‌اعالی ایرانیان خارج از کشور تیر ماه سال جاری این آمار را پنج تا شش میلیون نفر اعلام کرد که در ۱۲۰ کشور دنیا پراکنده‌اند و حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز تعداد آنها را هشت میلیون نفر عنوان می‌کند.

فارغ از این آمار، ثروتی که این جمع از ایرانیان در خارج از کشور دارند، بسیار قابل توجه است. برخی گزارش‌ها سرمایه ایرانیان خارج از کشور در سال ۲۰۰۰ را ۱/۳ تریلیون دلار گزارش کرده‌اند و افزوده‌اند ایرانیان صرفاً در همان سال ۲۰۰۰، ۲۰۰ تا ۴۰۰

میلیارد دلار در ایالات متحده آمریکا، چین و اروپا سرمایه‌گذاری کرده‌اند و حتی کارگران مهاجر ایرانی صرفاً در سال ۲۰۰۶ بیش از دو میلیارد دلار درآمد داشته‌اند.

نگاهی به موقعیت مالی ایرانیان در سراسر جهان نیز نشان می‌دهد که این آمارها پر بیراه نمی‌گویند. یک چهارم ایرانیان مقیم انگلستان مشاغل با درآمد بالا دارند و بیش از یک میلیون مهاجر ایرانی به ایالات متحده آمریکا نیز وضعیت مشابهی دارند.

به این آمار مهاجرت و سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور، اشکال دیگر خروج ثروت از کشور را نیز اضافه کنید که در ماه‌های اخیر با نوسانات ارزی بسیار شدت گرفته است.

آب در کوزه وما گرد جهان می‌گردیم

این حجم از خروج ارز، نهادهای تصمیم‌گیر را به فکر راه‌حل انداخته است. نمونه‌ای از این راه‌حل‌ها تصمیم چند روز پیش شورای‌اعالی هماهنگی اقتصادی به ریاست حسن روحانی بود مبنی بر اعطای اقامت دائم به هر کسی که ۲۵۰ هزار دلار در ایران سرمایه‌گذاری کند.

این تصمیم با واکنش‌های بسیاری مواجه شد. عده‌ای جمعیت هدف آن را عراقی‌ها و ترک‌های افغانستانی‌ها و خلاصه پولدارهای کشورهای اطراف عنوان کردند و عده‌ای دیگر آن را بیشتر یک طنز تلخ دانستند و استدلال کردند در شرایطی که جمع‌کثیری از ایرانیان در حال خروج از کشور هستند چرا کسان دیگری باید خواهان اقامت در ایران باشند، آن هم با ۲۵۰ هزار دلار پول؟!

عده‌ای دیگر اما مصداق آب‌در کوزه و ما گرد جهان می‌گردیم، تصمیم‌سازان را راجع می‌دهند به جمع بزرگ ایرانیانی که خود

ماده ۹۸۹ قانون مدنی: اموال غیر منقول یک ایرانی با تابعیت دو گانه با نظارت مدعی‌العموم محل به فروش رسیده و پس از وضع مخارج فروش، قیمت آن به او داده خواهد شد و به علاوه از اشتغال به هر گونه مشاغل دولتی محروم خواهد بود

به اندازه یک کشور هستند؛ همان میلیون‌ها ایرانی که اتفاقاً اقامت ایران را دارند اما پولشان را در کشور دیگری سرمایه‌گذاری می‌کنند چون امنیتی برای سرمایه‌گذاری در ایران نمی‌بینند.

نسخه یک پیر صدساله!

سید عباس عراقچی کمتر از چهار ماه پیش در مصاحبه‌ای با یک روزنامه اسپانیایی گفت که «هیچ سیاستی علیه شهروندانی که تابعیت دو گانه دارند، وجود ندارد. در واقع ما تابعیت دوم آنها را نادیده می‌گیریم و هیچ‌گاه از هیچ ایرانی نمی‌پرسیم آیا گذرنامه دیگری دارد یا نه. مای خواهیم که آنها

به خانه بازگردند و با خانواده‌های خود تماس و رابطه داشته باشند، آنها را یک ارزش برای خودمان قلمداد می‌کنیم و تلاش در تسهیل آمدن و رفتن آنها داریم.»

ارتباط خوب با ایرانیان خارج از کشور همواره از شعارهای دولت‌ها بوده است از جمله دولت روحانی اما اظهارات عراقچی در تناقض با ماده ۹۸۹ قانون مدنی است. این ماده قانونی می‌گوید که «هر تبعه ایرانی که بدون رعایت مقررات قانونی بعد از تاریخ ۱۲۸۰ شمسی تابعیت خارجی تحصیل کرده باشد، تبعیت خارجی او کلاً لم‌یکن بوده و تبعه ایران شناخته

می‌شود ولی در عین حال کلیه اموال غیر منقول او با نظارت مدعی‌العموم محل به فروش رسیده و پس از وضع مخارج فروش، قیمت آن به او داده خواهد شد و به علاوه از اشتغال به وزارت و معاونت وزارت و عضویت مجالس مقننه و انجمن‌های ایالتی و ولایتی و بلدی و هر گونه مشاغل دولتی محروم خواهد بود.»

چماقی که همیشه چماق نیست

البته پُر واضح است که این قانون هم مانند بسیاری قوانین دیگر با تیغ سلیقه‌مثله شده است، چرا که محمود خاوری که دوتابعیتی بود، شغل دولتی هم داشت و اتفاقاً بعد از اختلاس هم در آغوش همان تابعیت دو گانه‌اش در کانادا پناه گرفت.

اما به همان اندازه که این قانون برای برخی نادیده گرفته می‌شود، برای بسیاری دیگر چماق بالای سر است. مثلاً کارخانه‌داری که تابعیت کشور دیگری را می‌گیرد، همواره دل‌نگران اموال غیر منقولش است؛ بنابراین نه تنها سرمایه‌اش را خارج می‌کند بلکه تمام اموال غیر منقول را نیز به فروش رسانده تبدیل به ارز می‌کند و با خودش می‌برد و از بیم این قانون کسب و کار دیگری هم در ایران به راه نخواهد انداخت.

اصلاح این قانون قدیمی سال‌هاست که مطرح است اما این روزها با توجه به سیل ارزی که از کشور خارج شده و نیاز بیش از پیش کشور به ایرانیان خارج از کشور، به نظر می‌رسد اصلاح این قانون فوریت بیشتری پیدا کرده است؛ آنچنانکه حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از طرح اصلاح ماده ۹۸۹ قانون مدنی که در مورد اموال افراد دارای تابعیت دو گانه است، خبر داده و گفته که این طرح تاکنون به امضای ۶۰ نماینده هم رسیده است و با توجه به اهمیتی که دارد به صورت ماده واحد در قالب طرح یک فوریتی در مجلس مطرح می‌شود.

پول ایرانی در جیب کشورهای عربی

او معتقد است که با اصلاح این قانون می‌شود زمینه را برای جذب خلافت‌های فکری و ابداعی ایرانیان، جلوگیری از فرار مغزها، حفظ ارتباط نخبگان ایرانی با کشورشان و جذب سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور را فراهم کرد.

فلاحت‌پیشه بیان کرده که ۸۵ درصد ایرانیان مهاجر در کشورهای غربی به مشاغل دارای شأن اجتماعی و بازاری اقتصادی بالا مشهور هستند و به عبارتی ایرانیان جزو اتباع خارجی هم‌داری ثروت و هم‌داری نفوذ و نوع فوق‌العاده در دنیا شناخته شده و سرمایه آنها را از هزار دلار تا ده‌هزار

میلیارد دلار تخمین می‌زنند. به گفته‌این نماینده مجلس می‌شود با تعدیل قانون مذکور، دست کم چهار میلیون از هشت میلیون ایرانی خارج از کشور را به سرمایه‌گذاری در کشور ترغیب کرد. او با بیان اینکه سرمایه ایرانیان خارج از کشور را از هزار تا دو

فلاحت‌پیشه: سرمایه ایرانیان خارج از کشور را از هزار تا ده‌هزار میلیارد دلار تخمین می‌زنند. کشور از این سرمایه استفاده نمی‌کند در حالی که متأسفانه برخی کشورها به خصوص کشورهای عربی جنوب خلیج فارس برنامهریزی و شرایط را برای جذب سرمایه ایرانیان مقیم خارج از کشور فراهم می‌کنند

هزار میلیارد دلار تخمین می‌زنند، تأکید می‌کند که کشور از این سرمایه استفاده نمی‌کند در حالی که متأسفانه برخی کشورها به خصوص کشورهای عربی جنوب خلیج فارس برنامه‌ریزی و شرایط را برای جذب سرمایه ایرانیان مقیم خارج از کشور فراهم می‌کنند.

او در توضیح این موضوع به تلاش اسامات متحده عربی اشاره می‌کند که چندین سال پیش میزان سرمایه‌گذاری ایرانیان در این کشور بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار تخمین زده شده بود.

دوتابعیتی‌های مغضوب

او به گرفتن و کیل از سوی بسیاری از مهاجران برای فروش اموالشان در ایران اشاره کرده و این را هم گفته که کشورهای بسیاری در دنیا مقوله‌ای تحت عنوان تابعیت اکتسابی را تعریف می‌کنند تا از میان اتباع دیگر کشورها آنهایی که مغز یا پول دارند را گلچین کنند و اظهار امیدواری کرده که طر حشاش برای اصلاح ماده ۹۸۹ قانون مدنی به نتیجه برسد.

اما امیدواری او در شرایطی است که به نظر می‌رسد این موضوع نیز از موضوعات مورد مناقشه در مجلس است. در کنار نمایندگانی مانند فلاحت‌پیشه، نمایندگانی در مجلس نیز هستند که نام دوتابعیتی، آنها را به یاد کلمه «جاسوس» می‌اندازد. ماه‌هاست که موضوع جاسوس بودن دوتابعیتی‌های تیسم مذاکره کننده هسته‌ای از سوی اصولگرایان مطرح است و همین دو هفته پیش بود که نمایش یک فیلم جنجالی در این مورد توسط کریمی قدوسی در صحن مجلس، تیتیر خبر هابود.

از سوی دیگر برخلاف خارجی‌ها که اقامت دائم ایران در صورت سرمایه‌گذاری ۲۵۰ هزار دلاری آنها پیش‌بینی شده است، اغلب ایرانیان خارج از کشور در این شهر آزموده‌اند بخت خویش و صابون اقتصادناپایدار و نامنی سرمایه‌گذاری در ایران چنان‌به نشان خورده که دیگر به این راحتی‌ها احساس امنیت نمی‌کنند.

باین حال اصلاح این ماده قانونی شاید بتواند شروع خوبی باشد برای ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری برای ایرانیان خارج از کشور، منتهی شروعی برای یک راه طولانی و البته دست‌اندازهای احتمالی مخالفانش.

گفتم مربوط به اصل کنوانسیون‌ها بود نه کنوانسیون خاص. لذا با بررسی لوائح مشکلی ندارم. امام جمعه مشهد خاطر نشان کرد: رهبری اجازه داد لوائح بررسی شود و ما هم قبول داریم و به حق است؛ اما سوال من از عزیزی که در مجلس بررسی کردند و قانون منع مالی تروریسم را تصویب کردند، این است که آیا تصویب آنها با توجه به مبنای رهبری بود یا بی توجه به مبنای رهبری؟ شما عزیزان نماینده مردم هستید و این مردم روز و شب دما می‌زنند «هرگ بر ضد ولایت فقیه».

FATF یعنی سپاه قدس از ارتباطات مالی ما حذف شود

امام جمعه مشهد اشاره به تصویب لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم در مجلس گفت: شورای امنیت نان‌خور آمریکاست و سازمان ملل در اختیار آمریکا و استخبار جهانی است. اگر این لایحه به تصویب شورای امنیت برسد، یعنی سپاه قدسی که روح دفاع این کشور است، باید از ارتباطات بانکی و مالی ما

حذف شود.

به گزارش ایلنا حجت‌الاسلام سید احمد علم‌الهدی در خطبه نماز جمعه دیروز، به تصویب لایحه CFT (مبارزه با تأمین مالی تروریسم) در مجلس شورای اسلامی که اول هفته انجام شد، اعتراض کرد.

وی گفت: روز یکشنبه لایحه مبارزه با تأمین

مالی تروریسم در مجلس تصویب شد، در حالی که الان آمریکا در لیست تروریسم خود انصار الله یمن، حزب الله لبنان، حماس فلسطین و سپاه قدس ایران را دارد. اگر این لیست سپاه آمریکا با دسیسه‌های استخبار جهانی، به تصویب شورای امنیت برسد، ما با این مصوبه خود تحریمی کردیم.